
 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 

Mt 5,1–12a 

JEZUSOVI BLAGRI 
 

Ko bi 
blagre 
pisali ljudje, 
bi jih 
sestavili 
drugače. 
Sicer jih pa 
že 
sestavljajo: 

Blagor bogatim, lepim, zdravim, 
mogočnim, tistim, ki počno, kar se jim 
zljubi (ali pa nič); blagor tistim, ki malo 
delajo, pa imajo mastne dohodke; blagor 
brezobzirnim in predrznim, ki si vse upajo; 
blagor tistim, ki so si tako zamorili vest, da 
jih ni strah ne sram početi kakršnokoli 
hudobijo in umazanijo. 
Da bi takšni blagri nekaterih prinesli 
strahoten neblagor večini, si ni težko 
predstavljati. Včasih to že okušamo. 
Jezus postavlja s svojimi blagri protiutež 
človeški samopašnosti. Usmerja nas od 
nas samih k drugih; od telesnih dobrin k 
duhovnim; od vrednost, ki se nam 
ponujajo tu, k vrednotam, ki nas čakajo v 
nebeškem kraljestvu. Ne zapoveduje jih, 

 
 
 
 
 
 
 tudi mej jim ne postavlja. Kdor more 
razumeti, naj razume, kolikor more; kdor 
more doseči, naj doseže, kolikor more. 
Jezusovi blagri torej niso nekaj, kar bo 
nekoč prišlo samo od sebe in čez noč. 
Naloga so, ki jo je potrebno že tu na 
zemlji uresničevati. Nebeškega kraljestva 
ne smemo pričakovati šele v nebesih. Že 
tu moramo odpravljati revščino, 
preprečevati nasilje in krivice, uvajati mir 
in širiti usmiljenje. Za čistost srca se 
moramo že tu vsaj toliko truditi, kot se 
trudimo za čistočo telesa in stanovanja. 
Ta »že tu« pa bo dosegel svojo končno 
dovršitev šele v nebesih. Šele tam bomo 
zares blaženi, šele tam bodo zavezana 
usta vsem lažnivcem in obrekljivcem. 
Naše srce bo tako dolgo nemirno, dokler 
se ne bo šele tam umirilo v Bogu. Blagor 
ubogim se bo uresničil šele takrat, ko bo 
Bog naše edino pa tudi popolno bogastvo. 
Vsa lepa pričakovanja blažene večnosti 
so prazna, če ne bomo postavljali 
temeljev te blažene večnosti že v tem 
življenju. Toda vsa prizadevanja za boljši 
tukajšnji jutri bodo jalova, če ne bodo 
imela svoje utemeljitve in svoje dopolnitve 
v onstranstvu.  

Po: F. Cerar 
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R A J N I 
 

Poslavljanje od ljudi, ki so nam bolj ali manj 
blizu, ki so del našega življenja ali pa jih 
poznamo samo od daleč, ki bi jih pogosto 
želeli še imeti ob sebi, se nam dogaja vsak 
dan znova. Če to hočemo ali ne. Včasih je 
slovo težko že takrat, ko odhaja nekdo 
samo za nekaj časa, pa vemo, da se bo 
vrnil. Kako čisto drugače pa je seveda 
takrat, ko nekdo umre in ga v takšni obliki, 
kot je tu in sedaj, ne bo nikoli več. Takrat se 
za mnoge zruši svet in traja kar nekaj časa, 
da se spet poberejo. So pa tudi takšni, ki se 
ne poberejo več in neizmerno žalujejo do 
smrti.  
Vsak človek žaluje na svoj način in je težko 
reči, kaj je normalno žalovanje. Koliko časa 
smeš žalovati, kako se moraš vesti in 
podobno. Pri meni je tako, pri nekom 
drugem morda čisto drugače. Ob žalujočih 
se navadno sprašujemo, kako bi jim lahko 
pomagali, da bi laže našli pot iz svoje 
žalosti. Se pa tudi dogaja, da se nekateri 
žalujočim raje izognejo, ker nas ali njih 
srečanje spravi v stisko. Kaj reči, da ne bo 
kaj narobe? Lahko si vnaprej pripraviš 
besede, ki jih boš žalujočemu rekel, pa se 
potem izkaže, da je vse čisto zgrešeno. 
Nobenega recepta ni, kaj bo pomagalo. 
Tega se ne moreš naučiti iz nobenih knjig. 
Človek pri tem vedno občuti svojo nemoč in 
nebogljenost. In vendar je zelo pomembno, 
da ne zbežimo stran. To je vedno tveganje, 
ki nas dela majhne in ponižne. 
Najpomembneje od vsega je, da smo 
pripravljeni dobro poslušati. Ne vemo, kaj 
vse bomo slišali. Morda bomo slišali tudi 

vedno znova isto stvar. Žalujoči mora svojo 
žalost spraviti iz sebe in to lahko stori samo, 
če mu to pustimo in ga ne omejujemo s 
svojimi nasveti. Morda bi sami naredili kaj 
drugače, razmišljali drugače, se vedli 
drugače. Ampak ta konkretni človek pred 
nami ima vso pravico do te drugačnosti. To 
imejmo v teh dneh, ko se spominjamo naših 
rajnih ali se z njihovimi svojci srečujemo ob 
grobovih, vedno pred očmi. 
 

M. Klevišar 
 

UMRL BOŠ  

ZA NOVO ŽIVLJENJE 
 

V svojem najglobljem bistvu se težko 

sprijaznimo z grozljivim nesmislom 

dokončne smrti. Biološko gledano je 

umiranje naravni konec naravnega 

življenjskega procesa. Toda gotovo 

slutiš, da je v tebi navzoče nekaj, kar je 

drugačno in globlje kot tvoje telo. Umrl 

boš, toda živel boš dalje. Drugače. Če 

lahko to veruješ, te bo vsega prevzelo. 

Našel si košček izgubljenega raja. 

 

Phil Bosmans, Živi vsak dan 
 

   
Preljubi, poglejte, kakšno ljubezen nam je 
izkazal Oče, da se imenujemo in smo Božji 
otroci. (prim. 1 Jn 3,1) 
 

Tako nam govori današnja Božja beseda. 
Torej se nimamo česa bati! Bog nas ni 
poklical v smrt, ampak v novo življenje. 
Mnoge naše drage je že poklical k sebi. In 
danes je dan, ko se spominjamo vseh, ki 
so že pri nebeškem Očetu. Nam je še 
dano bivanje na Zemlji; a ne vemo ure ne 

 
 Za duhovno rast 
 
 



dneva – zato iskreno poglejmo v svoje 
življenje: kaj je tisto, kar bi lahko izboljšali, 
da bi lahko njegova Ljubezen zaživela v 
nas in nas nekoč srečne popeljala v večni 
dom. 
 

Uvodi pri nedeljskih in prazničnih sv. mašah – LETO A 

 

Marija izprosi od 
svojega Božjega 
Sina za svoje 
pobožne častilce 
ob umiranju 
milost, da se še 
o pravem času 
pripravijo na 
blaženi konec. 
Fantje in dekleta, 
tudi vam pravi 
Marija: »Če 

hočete svoje zemeljsko življenje nekoč 
srečno zaključiti in biti sprejeti v vrste 
nebeščanov, potem se odpovejte 
lahkomiselnosti, nečimrnosti in želji po 
uživanju. Tedaj vas bom, naj bo to čez 
mesece ali leta, sprejela«. O, da bi vsi 
fantje in dekleta upoštevali ta Marijin 
materinski klic, tedaj bi se tudi na smrtni 
postelji veselili njenega varstva. 
Marija izprosi ubogim častilcem milost, da 
potrpežljivo prenašajo trpljenje na smrtni 
postelji, in daj jim moč, da srečno 
prestanejo poslednji boj.  
Če je Marija z nami, kdo bo proti nam? 
(sv. Anton). Marija zvestim služabnikom 
ne stoji ob strani le ob smrtni uri, temveč 
jim na poti v nebesa pride celo naproti, da 
bi jih hrabrila in jih pospremila pred Božji 
sodni stol (Sv. Hieronim). 
  

bl. Anton Martin Slomšek 

 

 

 
 
 

 Zaradi ukrepov NIJZ-a in Slovenske 

škofovske konference je do nadaljnega 
odpovedana udeležba vernikov pri sv. 
mašah. Duhovnik sam opravi sv. mašo 
brez navzočnosti vernikov po namenu, ki 
je objavljen. Prav tako je do nadaljnega 
odpovedan verouk za vse osnovnošolske 
otroke od 1. do vključno 9. razreda. 
 

 
 

Na spletni strani SKU /slovenskega 
katehetskega urada/ je na voljo 
GRADIVO ZA DRUŽINO OB PRAZNIKU 
VSEH SVETIH /družinsko molitveno 
bogoslužje, predlog družinske molitve 
za pokojne, predlogi dejavnosti/. Hkrati 
na tem linku otroci najdejo svojo 
veroučno snov za teden, ki je pred 
nami:  http://sku.rkc.si. Naj v teh težkih 
časih tudi verska vzgoja in duhovno 
življenje ne bosta zapostavljena! 
V času strožjih koronavirusnih ukrepov je 
cerkev odprta ves dan za osebno – 
privatno molitev. Za tiste, ki ne uporabljajo 
e-pošte, bo pri vhodu v cerkev na 
razpolago Nedeljsko pismo. 
Na polici za verski tisk pa naročniki lahko 
vzamejo Družino in Ognjišče. 
 

 
 Oznanila 
 
 

http://sku.rkc.si/


 
 
 
 

Za novo žup. kuhinjo: Janez Brložnik 100 €; 
Peter 50 €. 
Za župnijske potrebe: N. N. 50 €; N. N. 50 €; N. 
N. 140 €; N. N. 110 €; Malči  Buhvald 60 €.  
 

LEPA HVALA ZA DAROVE! 
 

 
 

 

 

 

1. 11. 2020  –  VSI SVETI 
 

– za vse žive in pokojne župljane 
– za +Lovrenca Špiler in sorodnike                  
-  molitev na pokopališču in blagoslov grobov 
 

PONEDELJEK, 2. 11., SPOMIN VERNIH 
RAJNIH 
 

– za +Amalijo Mori, Peter Dobrovnik 
 

TOREK, 3. 11.; Viktorin Ptujski 
 

– za +Hermana Koprivnik, sestra Fanika 
 

SREDA, 4. 11.; Karel Boromejski 
 

– za +Alojzijo Lapuh, Nada Veberič 
 

PRVI ČETRTEK, 5. 11., Zaharija in 
Elizabeta 
 

– molitvena ura za duhovne poklice in sv. 
maša za +Rozko Potočnik, družina Mirkac 
 

PRVI PETEK, 6. 11., Lenart 
 

– za +Terezijo Petek, družina Pečnik 
 

PRVA SOBOTA, 7. 11., Ernest 
 

 – za +Vasja Bukovec, stric Jože z družino 
 

8. 11. 2020  –  ZAHVALNA NEDELJA 
 

– za vse žive in pokojne župljane 
– za +Pavlo Mirkac, Prikeržnik Jože 

Molitev za zdravje  

v času epidemije  

koronavirusa COVID-19 
 

 

Oče usmiljenja in tolažbe, tvoj Sin 
Jezus Kristus nam je s križem pokazal 

vrednost trpljenja. 

Pomagaj našim bratom in sestram, ki 
že nosijo križ bolezni in so preizkušani. 

Nakloni jim izboljšanje zdravja, 
njihovim svojcem pa poguma in 
zaupanja. 

Vsem zdravstvenim delavcem nakloni 
moči in zdravja, da bodo vztrajali v 
ljubezni do bolnikov; raziskovalcem 
pa,  

da bodo čim prej odkrili uspešno 
zdravilo. 

Nam in vsemu svetu daj svoj 
blagoslov, da bomo rešeni bolezni in 
se ti bomo mogli s tvojo Cerkvijo 
zahvaljevati. 

Amen. 

Sv. Marija, zdravje bolnikov – prosi za nas. 

Sv. Rok, zavetnik zoper kužne bolezni 
– prosi za nas. 

Vsi božji svetniki in svetnice – prosite 
za nas. 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 Svete maše 
 
 

Izdajatelj: Župnija Prevalje, Na Fari 44,  
2391 Prevalje; tel.: 02 824 02 21, ali 

GSM: 041 390 700;  
TRR: SI56 048700002867311;  

uradne ure vsak dan po sv. maši;  
e–mail: zupnija.prevalje@gmail.com. 

www.zupnija-prevalje.si 
Odgovarja: Franc Brglez, župnik in dekan 

 

  
 Oznanila 
  

Darovalci 
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